
 1 

 

COMUNE DI PISCINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 189 DEL 19/06/2023 

N. REGISTRO SETTORE SEGRETERIA: 85 

  

OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 
2023 - APPROVAZIONE GRADUATORIA PER CONFERIMENTO INCARICO AI 
RILEVATORI           

 
 

              L’anno duemilaventitre  il giorno diciannove  del mese giugno, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio GRIOTTO LAURA, 
nell’esercizio delle proprie funzioni. 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto l’art. n° 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n° 267;  
 
Richiamato quanto normato dall’art. 53 comma 23.12.2000 n.388 come modificato dall’art.29 comma 

4 della legge 28.12.2001 n.448 che dispone: “Gli Enti Locali con popolazione inferiore a cinquemila 
abitanti……. omissis …. possono adottare disposizioni regolamentari organizzative se necessario anche in 
deroga a quanto disposto all’art.3, commi 2,3,4 del D.LGS 3.02.1993 n.29 e s.m.i. e all’art.107 del Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la 
responsabilità degli Uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica-gestionale.  

 
Richiamato il decreto Sindacale n.4/2022 – con il quale si nomina Responsabile dell’Area Affari 

Generali-Demografica-Elettorale-Anagrafe il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Griotto;  
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 in data 16/08/2022 avente ad oggetto “Uffici 

e Servizi Comunali – Aggiornamento e revisione parziale della struttura comunale e approvazione 
organigramma – determinazioni”, conseguentemente alla quale la suddetta articolazione organizzativa è 
stata denominata Area Amministrativa;  

 
Richiamate:  

- la Deliberazione di C.C. n° 31 del 27 dicembre 2022 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP;  

- la Deliberazione di C.C. n° 34 del 27 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025;  



 2 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 17.01.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2022/2024;  

 
Visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, in attuazione del Decreto 

Legislativo 27.10.2009 n°150, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°56 del 29.11.2018 e 
s.m.i.;  

Richiamate, tra le altre, le note/circolari dell’ISTAT registrate al protocollo con le quali vengono 
illustrati gli adempimenti dei comuni campione oggetto del CENSIMENTO PERMAMENTE della 
POPOLAZIONE e delle ABITAZIONI ANNO 2023;  

Dato atto che il Comune di Piscina è stato formalmente individuato quale comune campione per gli 
adempimenti correlati al Censimento Permanente (di seguito C.P.) per l’anno 2023 ed è già stato 
formalmente istituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) con DGC n. 19 del 15/03/2023; 

 
Considerato che per lo svolgimento delle attività di rilevazione censuarie il Comune di Piscina necessita 

di n. 2 rilevatori, il cui nominativo dovrà essere formalmente comunicato ad ISTAT entro il 07 luglio 2023 
 
Richiamata la determinazione n. 153 del 24/05/2023 ad oggetto: “Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni 2023 – approvazione avviso di selezione per n. 2 rilevatori esterni”; 

 

Atteso che entro la data di scadenza dell’avviso pubblico, 12 giugno 2023, sono pervenute n. 2 

domande, acclarate al protocollo di questo ente al n. 3955 del 29/05/20223 e n. 4317 del 08/06/2023; 

 

Esaminate le domande pervenute e assegnati i relativi punteggi in applicazione dei criteri e parametri 

indicati nell’avviso sopraindicato, si è provveduto a formulare una graduatoria delle candidature pervenute, 

riportante le seguenti risultanze: 

 

Rilevatore Titolo di studio Documentata esperienza  Totale 

Prot. n. 4317 25 8 33 

Prot. n. 3955 23 5 28 

 

Dato atto pertanto che la predetta graduatoria verrà utilizzata per il conferimento di incarico ai 

rilevatori per il censimento 2023  

 

DETERMINA 

1. Di approvare la seguente graduatoria, per il conferimento di incarico di rilevatore per lo svolgimento di 

rilevazioni censuarie nel periodo 2023 

Rilevatore Titolo di studio Documentata esperienza  Totale 

Prot. n. 4317 25 8 33 

Prot. n. 3955 23 5 28 

 



 3 

2. Di dare atto che gli incarichi di rilevatore esterno saranno, con separato atto di incarico, conferiti ai 

candidati risultati idonei Sig.ra Colmo Chiara e Sig.ra Cuniberti Rebecca; 

 

3. Di dare atto che con successiva determinazione verranno definite l’organizzazione tecnica del 

Censimento 2023 e le persone coinvolte nell’indagine. 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

GRIOTTO LAURA 
 

 
 


